
44  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.545 Quinta-feira, 08 DE ABRIL DE 2021

CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 124/2021-GOFTC, de 12/02/2021, e demais despachos no Processo 
2021/181470,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 13 e ½ (treze e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Tailândia, no período de 28/02 a 13/03/2021, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em 
especial para acompanhar os trabalhos da empresa que fará a pesagem de 
veículos de carga na balança localizada naquele município.

SERVIDOR MATRICULA
ROSEANE DE FÁTIMA CARDOSO DAMASO 57200357/1

CLÁUDIA DOS SANTOS MENEZES 57230594/1
ALCIR FERREIRA QUADROS 57227594/1

RODOLFO RANNIERI PACHECO BASTOS 57196573/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 490/2021-DAF/CGP, DE 17/02/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/181311,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Marituba, no periodo de 26/02 à 12/03/2021, 
a fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de Fiscalização de 
Trânsito, bem como cumprir cronograma de ações estabelecidas pela Dire-
toria Técnica e Operacional, em especial para atender ao longo do trecho 
(KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 
003/2018SRPRF-PA.

SERVIDOR MATRICULA
MARCO ANTONIO PINHEIRO PACIÊNCIA 57195024 /2

GERSON GOMES SANTIAGO 57192440 /2
INIVENS NAZARÉ DOS SANTOS ANDRADE 57198613 /1

PEDRO HUGO DE LIMA FILHO 57226484 /1
MOISÉS DE ALBUQUERQUE PEREIRA 57203792 /2
MARCOS ALLAN DOS SANTOS BRITO 57232048 /1

JOSÉ RIBAMAR DO NASCIMENTO 57201705 /1
LYNDON CHRYSLER DE ALMEIDA 5816874 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 491/2021-DAF/CGP, DE 17/02/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/181373,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba, no período de 26/02 a 12/03/2021, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de Fiscalização de Trânsito, bem 
como cumprir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica e 
Operacional, em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) 
da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

SERVIDOR MATRICULA
DANIEL SOUZA CAMPELO 57190500 /2

CLAUDIA DEOLINDA ALVAREZ FELIX 57226873 /1
JOELMA LIMA BARBOSA DOS PASSOS 57212280 /2
LUIZA SILVANA PINHEIRO MEIRELES 57227614 /1
JORGE ALBERTO LUZ BAHIA FILHO 57227367 /1

PAULO SÉRGIO ANTUNES DOS SANTOS 57175441 /3
BRITIS HELENA VALENTE DO CARMO 57202136 /2

AUGUSTO ÁLVARO GASPAR DO ROSÁRIO JÚNIOR 57189668 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 492/2021-DAF/CGP, DE 17/02/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/181383,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba, no período de 26/02 a 12/03/2021, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de Fiscalização de Trânsito, bem 
como cumprir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica e 
Operacional, em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) 
da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

SERVIDOR MATRICULA
FÁBIO MÁXIMO DA SILVA 57211773 /2

PETRONIUS DE JESUS FARIAS DA CRUZ 54191564 /2
ROBERTA ROSSY DA SILVA FRANCO DA COSTA 57193812 /2

SANDRO ARAÚJO DA COSTA 57211244 /2

HAMILTON BARBOSA DA SILVA JÚNIOR 57198269 /1
LUIZ RABELLO JÚNIOR MELO 57205417 /1

MARCUS CÉSAR RODRIGUES MORAES 57189262 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 493/2021-DAF/CGP, DE 17/02/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/181406,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba, no período de 26/02 a 12/03/2021, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de Fiscalização de Trânsito, 
acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de 
carga na balança localizada no km 14 da Rodovia PA-483, bem como cum-
prir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional.

SERVIDOR MATRICULA
SANDRO DA SILVA SOARES 57194202 /3

GILVAN RABELO NORMANDES 57193929 /2
RAIMUNDO DANIEL SANTOS DA SILVA 57200355 /1

WALDIR FERNANDO ACCARINO GROBÉRIO 5169593 /3
MADSON WILLIAMS RODRIGUES DE LEÃO 57199356 /2

MAURO CLOVIS GOMES DA SILVA 57227318 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 494/2021-DAF/CGP, DE 17/02/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 133/2021-GOFTC, de 15/02/2021, e demais despachos no Processo 
2021/181472,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (catorze e meia) diárias, aos servi-
dores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Acará, no período de 26/02 a 12/03/2021, a fim 
de realizar ações de fiscalização de trânsito bem como controle de fluxo de 
veículos no referido município, bem como desenvolver ações determinadas 
pela Diretoria Técnica e Operacional.

SERVIDOR MATRICULA
JORGE FERNANDO DOS SANTOS TUMA 57198267/1

RAIMUNDO DA COSTA CUNHA 57198617/1
EDUARDO VALERIO AMARAL CAVALCANTE 57198618/1

PETER MENDES PEREIRA 57226369/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 495/2021-DAF/CGP, DE 17/02/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 125/2021-GOFTC, de 14/02/2021, e demais despachos no Processo 
2021/181456,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 19 e ½ (dezenove e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Salinópolis, no período de 26/02 a 17/03/2021, 
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município 
em cumprimento ao planejamento de ações determinadas pela Diretoria 
Técnica e Operacional.

SERVIDOR MATRICULA
JORGE EDUARDO PRAZER DA CONCEIÇÃO 57226691/1

WELLINGTON CARLOS HENRIQUES MARTINS 54195738/2
INÊS MARIA MILÉO GUERREIRO 8080089 /1
GLEYDSON MONÇÃO ARAÚJO 57201966 /1

EDMILSON JUAREZ DOS SANTOS BORGES 5843219/2
ALLAN SOARES MONTEIRO 57200349/1

LUIS ANTONIO PINHEIRO CARDOSO 57230582/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 642920
PORTARIA Nº 496/2021-DAF/CGP, de 18/02/2021.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/158663;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado referente ao deslocamento de Redenção para o muni-
cípio de Tucumã, no período de 11/02 à 16/02/2021, a fim de realizarem 
banca itinerante de 2ª fase de habilitação.

NOME MATRICULA
JOSÉ LUIZ PINTO MARQUES NETO 55588509/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.


